al Anexo, el Informe de Precios de Transferencia. 

Las operaciones de la Compañía con partes relacionadas durante el año 2015, no 
superaron el importe acumulado mencionado. 

26. Capital social 

El capital social autorizado de la Compañía asciende a USD$30.103 divido en treinta 
mil ciento tres acciones nominativas y ordinarias de un dólar (US$1) cada una. 

27. Reservas 

La Ley de Compañías requiere que por lo menos el 10% de la utilidad anual sea 
apropiada como reserva legal hasta que ésta como mínimo alcance el 50% del 
capital social.